15  parte  fisci  nostri  missi  sui  discurrentes  dissolvere^  non 
dibeant.  Propterea  per  presentem  preceptum  decernimus, 
quod  perpetualiter  mansurum  esse  iobemus,  ut  nullo 

telloneo  ö  de  ipsa  tanta  carra  ipsius  pontefice  neque  ipsa' 
Massilia,  Telloneo^,  Fossis,  Arlatu,  Avennione^,  Suggione^^, 

20  Valentia,  Viennia^^  Lugdone,  Cabillonno  vel  reliquas  civi- 
tates  aut  pagos,  ubicumque  in  regno  nostro  telloneus 
exigitur,  nee  de  navale  nee  de  carrale  evectione,  nee  rotatico 

nee  pontatico  nee  pulvoratico^^  nee  salutatico  nee  cispatico^^ 
nee  nulla  reddibucione^*,  quod  f  iscus  noster  exinde  poterat  spe- 

25  rare^^,  nee  vos  nee  iuniores  aut  successores  vestri  de  ipsa  tanta 
carra  eisdem  nos  requiratis  nee  exigatis;  sed  omnia  et  ex 
omnibus    hoc   propter   nomen    Domini   ipse    pontifex   vel 

^  tolenariis  A3.  —  ̂   ad  A  3.  —  ̂   relicos  portus  A3.  — ■ 
^  mercare  A3.  —  ̂   desolvere  A3.  —  ̂   tolloneo  A3.  —  'in 

ipsa  Mas(si)lia  A3.  —  ̂   teloneo  A3.  —  ̂   Avinione  A3.  —  ̂ "  Sugi- 
one  A3.  —  ̂ ^  Vienna  A3.  —  ̂ ^  p^^iyeratico  A3.  —  ̂ ^  cispitatico 
A  3.  —  ̂ *  redibucione  A  3. 

1^  cf.  Z.  S.  112:  ...  Propterea  per  presentem  pre- 
ceptum decernimus,  quod  perpetualiter  mansurum  esse  volumus, 

ut  nullo  telloneo  in  nullis  civitatibus  aut  pagos,  vel  ubicumque 
in  regno  nostro  toloneus  exigitur,  nee  de  navalle  nee  de  caralle 
evectione,  nee  rotatico  nee  de  pontenatico  nee  pulveratico  nee 
salutatico  nee  cispitatico,  nee  de  saumariis  nee  de  quod  homines 
eorum  ad  dorsum  portant  nee  nulla  redibucione,  quod  f iscus 
noster  exinde  poterat  sperare. 
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successores  sui  aut  memorata  ecclesia  domni  illius  habeant 

indultum,  vel  in  luminaribus   ipsius    sancti   loci   proficiat. 
Quam    vero    auctoritate    perpetuis  temporibus   valituram 
propria  manu  infra  decrevimus  roborare. 
F.  Marculfi  (Z.  S.  107,  n.  1).    a.  700-750.  5 

32.  Si  quis  in  presencia  regis  de  ea  que  vindedit  auctores 
esse  voluerit  emptori,  precepto  dominico  ex  hoc. 

nie  rex  illo   comite.    Veniens  illae,    aut  missus   ipsius 
in  persona  sua,  ibi  in  palatio  nostro  clemenciae  regni  nostri 
suggessit,  quasi  homo  nomen  ille  porcionem,  aut  villa  sua   10 
nuncupante  illa,  in  pago  illo,  quicquid  ibidem  visus  fuit 
tenuisse,    per    vinditionis    titulum,    accepta    pecunia    sua, 
eidem  visus  est  distraxisse,  et  eam  ad  presens  possidere